UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Henrici || Svsonis Viri Sanctita-||te, Ervditione Et
Mi-||racvlis Clari, Opera**

Seuse, Heinrich

Coloniae, 1615

De sublimibus ac frugiferis quæstionis, à veritate discipulo præstutis de
similitudine hominis resignati. Capvt VI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38029

exemplaris sint transformati & translati unitatem, atque propemodum in perfectam temporariae vitae adducuntur obliuionem, & in diuinam transformati imaginem, vnum cum ea effecti sint. Sed id certum est illis solis congruere, qui hanc beatitudinem in supremo gradu sint adepti, aut certe paucissimis quibusdam, iisque longis optimis, etiamnum in corpore degentibus.

De sublimibus ac frugiferis quaestionibus, à veritate discipulo praestata de similitudine hominis resignati.

CAPVT VI.

POST hanc Discipulum quaedam incessit cupido cognoscendi, num quisquam vspiam tam praclare resignatus esset homo in terris, qui per Christum reuera esset intro receptus, ut is ipsi diuinitus innotesceret, eiusque familiari colloquio perfrueretur. Cumq; hac in seria petitione versaretur, in seipsum adductus, & supra sensus raptus, visus est sibi in regione quandam intelligibilem duci, ubi inter caelum & terram vidit ferri quandam hominis speciem iuxta crucem benigno vultu, eiusque caput vltra crucem eminere ac radiare: & duplicis generis homines circumire crucem, non tamen ad eam accedere: atque ex his alios intus tantum inspicere hanc speciem, non foris: alios foris, non intus: & utrosque a speritate & duritia quadam versos ad ipsam similitudinem vel speciem: tum, verò demittere sese
 § 5 ipsam

ipsam speciem tanquam verum hominem, & iuxta ipsum residere, iubereq; ut quicquid vellet, quæreret, ad omnia responsum reportaretur. Tum ille altius ingemiscens, ita orsus est loqui: Ecquid istud est. eterna Veritas, aut quid sibi vult isthæc visio? VER. Species quam vidisti, vnigenitum Dei filium, quatenus humanam assumpsit naturam, significat. Quod autem nisi vnã vidisti imaginem, & eam tamen infinitam variam ac multiplicem, eos designat homines, qui eius sunt membra, qui per ipsum & in ipso effecti sunt filij Dei: sicut sunt multa membra in vno corpore. Porro, quod caput mirifice radiare perspexisti, significat eum esse primogenitum ac vnigenitum filium, secundum excellentissimam illam vnionem, qua in ipso humana natura diuinæ personæ vnita est. Alij verò designant pios omnes Christianos, qui transformantur in eandem imaginem, et vniantur. Cæterum crux id sibi vult, probè resignatum hominem secundum interiorem & exteriorem hominẽ, perpetuò debere totum sese permittere ac offerre ad ea omnia, quæ illum pati & resignare velit Deus, ut vbi sese occasio obtulerit, quadam moriendi ratione propensim animo eam ex Dei manibus accipiat, & patitur in laudem Dei Patris omnipotentis. Atque ius generis homines intus præclare admodum, & foris rectè, securè ac probè sunt constituti. Quod verò species ipsa iuxta crucem multam præ se tulit benignitatem, id designat, homines istos quantumuis multa patiantur, præ sui resignatione hoc eos floccipendere. Quoquo autè se vertat caput, eo vertitur & corpus, hac nimirum

visionis ante
dictæ expli-
catio.

Conditio ho-
minis plenè
resignati qua

rum significatione, mira esse simplicitate præditos fideles sectatores purissimæ vitæ & optimarum institutionum eius, ad quas sese fidenti animo adiungunt, eisq; se totos conformant. Illi verò qui eum intus, non foris, adspiciebāt, eorum typum gerunt, qui illius vitam solo intellectu quadam contemplandi ratione considerant, non autem modo actiuo, quo propriam mortificaret ac edomarent naturam vitij depravatam, atque in eius imitatione sese exercerent. At illi interna hac contemplatione ad naturæ voluptatem & falsam libertatem eam trahunt, ac ea se tuentur, putantq; eos rudes & plumbeos esse, qui in eadem cum eis sententia non sint. Atqui alij, qui foris duntaxat, non intus, eam inuentur, rigidæ & asperæ vitæ videntur: habentq; seuera & dura exercitia, viuunt custodite atque alijs honestam præferunt viuendi exemplum. Sed intus Christum inspicere dissimulant, cuius vita mitissima fuit. Illi verò asperi sunt erga alios, eosque facile iudicant, & in errore versari putant, quotquot ipsorum non viuunt instituto. Itaq; dissimilem ab eo vitam gerunt, quem tamen intentione prosequuntur. Id quod potest hinc animaduerti: Si enim requirantur, statim produunt se non esse resignati animi: nec deserunt sese, nec suæ naturæ vitiosæ moriuntur, nec in seipsis extinguunt ea, quæ propriam fouent actuentur voluntatem, vt est **LIBENTER & INVI-**
TE, atque id genus alia: quibus propria seruetur ac propugnatur voluntas, ac eò vt non peringat homo ad veras diuinascq; virtutes, vt est, **Obediencia, Patientia, Resignatio,** & alia eiusmodi,

Duo hominū genera à vera Christi imitatione desceat. Primi vt se fallant.

Secundi.

DIV
45

*Ut beatitudo obtineatur per Christi imi-
tationem.*

CAPVT VII.

DISC. Quinam modus ille appellandus
sit, quo quis ad piscitur beatitudinem.

Ioan. 1.

VER. Potest dici modus generationis,
sicut apud D. Ioannem scriptum est: *Dedit ei
potestatem filios Dei fieri, his qui non nisi ex Deo
nati sunt.* Quod fit ea ratione, qua generationem
vilitate more dicimus. Cum enim hoc pacto
quippiam aliud generat, facit id simile sibi, ac
que tum essentia tum actionis suæ quandam
præbet similitudinem. Itaque in homine regi-
gnato, vbi solus Deus est pater vel generans, &
in quo nihil nascitur temporarium cum pro-
prietate, interni patefunt obtutus, ve seipsum
intelligat, accipitque inibi beatam plane vi-
tam & essentiam, estque vnum cum Deo. Si-
quidem illic omnia vnum sunt in vno DEO.

Duo contra-
ria simul de
eodem præ-
dicati.

DISC. En ego montes & valles, aquam, aërem,
& varias cerno creaturas: & qua tu ratione at-
firmas non nisi vnum esse? **VER.** Plus aliquid
dicam: Nisi quis duo contraria simul in vno
capiat siue intelligat, profectò nec tutum, nec
facile est, cum illo de his colloqui. Nam vbi
hæc intelligit, iam primum hæc ex parte capit
calcare viam vitæ illius, de qua ipse loquitur.
DISC. Quænam sunt illa contraria? **VER.** Aet-
ernum nihilum, & temporaria sui existentia.

DISC.